
Provincia di Ferrara
******

 AREA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 66

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI DISCIPLINA DEL TRAFFICO PER CANTIERE LAVORI E/O
DEPOSITI SU STRADA. ARTICOLI 6 - 7 DEL CODICE DELLA STRADA. A TRESIGNANA,
LOCALITA' FORMIGNANA, VIA CHENDI ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO
PER ASFALTATURA IL 20/10/2020

IL DIRIGENTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Vista la richiesta presentata da BRUNELLI GEOM. PAOLA, residente Località
Formignana (C.A.P.) 44039 Via Cavour civ. n. 5, per conto della ditta BRUNELLI
IMPRESA S.R.L. Con sede in FERRARA (C.A.P.) 44121, Corso Porta Reno civ. n. 103,
, per l’emanazione di una Ordinanza di disciplina del traffico utile ad istituire un divieto
di transito di circolazione  in  via Chendi a Formignana funzionale alla esecuzione di
lavori di ripristino del manto di asfalto e tracciatura della segnaletica orizzontale. Tale
modifica della disciplina del traffico è prevista per MARTEDI’ 20 OTTOBRE  2020 DALLE
ORE 8.30  ALLE ORE 14,300, in caso di situazioni meteo avverse si procederà Martedì
27 ottobre medesimo orario;
Visto l’atto di concessione alla esecuzione di tali lavori rilasciato dal Comune di
Tresignana il 25/5/2019 n.4644;
Preso atto che per l’esecuzione dei lavori e/o deposito dei materiali in strada è
necessario modificare le condizioni di viabilità nonché la segnaletica esistente,
istituendo un divieto di transito di tutti i veicoli, con precedenza per quelli non
interessati dai lavori, in quanto i lavori impedirà la normale circolazione dei veicoli
data la sezione stretta della strada;
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n° 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali).
Visto il Decreto Legislativo 30.4.1992 nr. 285 (nuovo codice della strada).
Visto il D.P.R. nr.495/92 (regolamento di esecuzione del codice della strada).
Visto il D.M. 10 luglio 2002 “disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.



Visto l’atto del Presidente dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi n.1 del 2/1/2020
relativo alla nomina di responsabile del Settore di Polizia Locale.

ORDINA
A Formignana (Comune di Tresignana) in via Chendi nel tratto di strada
compreso tra via Provinciale per Finale e via Roma/Nevatica/Brazzolo il
giorno Martedì 20/10/2020 (in caso di maltempo Martedì 27/10/2020) dalle
ore 08,30 alle ore 14,30  L’istituzione di un divieto di transito per tutti i
veicoli;
Il traffico potrà essere deviato su via Nevatica e via Roma(via Vittoria)
da un lato e in via Provinciale per Finale (via Vittoria) sull’altro lato,
compreso il trasporto pubblico di linea.
Si eseguirà il posizionamento della segnaletica temporanea di prescrizione così come
stabilito dagli schemi allegati al D.M. 10 luglio 2002 “disciplinare tecnico relativo agli
schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo” seguendo le indicazioni e prescrizioni contenute negli
articoli dal 30 al 43 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada.
1)La segnaletica di cui sopra sarà posta in loco a cura ed a carico dell’impresa
esecutrice dei lavori; la stessa renderà inefficace l’eventuale segnaletica permanente
in contrasto, che dovrà comunque essere coperta.
2)Dovranno essere adottati gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità
della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte, in
ossequio agli articoli dal 30 al 43 del Regolamento di esecuzione del Codice della
Strada. In caso di interruzione dei lavori per più di una giornata, la segnaletica
temporanea, qualora non necessaria, dovrà essere tolta o coperta e ripristinata quella
permanente eventualmente coperta. Dovrà essere comunicato il termine dei lavori,
tolta la segnaletica temporanea e ripristinata quella permanente.
3) E’ disposta la deroga per la circolazione dei veicoli dei mezzi di soccorso e dei
residenti se non si crei pericolo per gli stessi o che non impediscano l’esecuzione dei
lavori in regime di sicurezza.

REVOCA
Per il suddetto periodo qualsiasi disposizione in contrasto con la presente
autorizzazione. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il
presente atto.
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs 30.4.92 nr.285, contro la presente è ammesso
ricorso entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici effettuato con le modalità di cui
all’art. 74 del D.P.R. 16.12.92 nr.495.
Quale responsabile del procedimento viene indicato l’Ispettore capo Gianni Gardellini.

Lì, 17-10-2020 IL DIRIGENTE
F.to GARDELLINI GIANNI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


